KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT

Nr. 02 /4 | OF5

Datg AJ /40 2021

KONTRATE PUNE
Numri i kontratés: 617-21-6960-5-2-1/C363

Komuna Shtime Rr,,Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 ose 045-444-509 g€ e
pérfaqéson Drejtor i Prokurimit Muhadin Halili né njéren ané;

dhe
" Edona " Sh.p.k., D.e Kombit Ban.e Solidaritetit, , q& i pérfagéson Arlind Bytyqi i
autorizuar, tel. 049/842-035, ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike
pér pune e shénuara me poshté:

Renovimi i objekteve shéndetésore

Me numér identifikues: 617-21-6960-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratgs &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Renovimi i
objekteve shéndetésore

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jet&: 24,197.00 € ( Njézeté e katér mijé e njéqindé e
néndhjeté e shtaté euro)

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q¢€ Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet€ i preré dhe t€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Veganta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;Po



Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po
Sigurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik Po

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né té cilin jan& dh&én& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

.....

Kontraktues nga njéra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sg tij. N& t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté¢ parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pé&lqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, p&rve¢ nése specifikohet ndryshe n& njoftim t& tillg, pélgim,
miratim, certifikaté¢ apo vendim do t& jeté né formé& t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &sht€ e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Emri: Muhadin Halili - Emri: Arlind Bytyqi
Pozita: I autoriﬁzuar
Nénshkrimi:

Data:

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 617-21-6960-5-2-1/C363

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thots marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratss t€ nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kets dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
&,

1.2 “Pung&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon qg t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo

pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
né formularin e kontratés, i cili (& cilst) &shtg palé né kontrat& dhe &shté i obliguar t& kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i ¢ili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratgs ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), { cili &sht¢ pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t€ gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thot& shuma q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratgs,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryetjen e punéve & kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot& e t&r& makineria perfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tiera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q€ duhet t&
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e pungve 18 kontaktuara,

L9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 “KVK?” do t& thot& Kushtet e Veganta € Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshts ligji q€ i pércakton & gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara
né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmyjet paléve hartohen ng gjuhén e
specifikuar ng KVK.,

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jets valid vetdm nsse ka marréveshje t& shkruar p&rmes t& cilés

Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose nj€ pjes t& saj te njé palé e tret.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:




a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, n& favor t& bankiergve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet
t& paguhen ose q€ do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né€ rast t& dhénies s¢ t& drejtés s&¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonj& person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shtg realizuar ose
pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plot&sojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé
zbatohen pér dhénien e kontrat€s pérvec né raste kur transferimi b&het né& banké apo kompani
t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht¢ valide vet®m né&se ka marréveshje t& shkruar p&rmes s cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé& pjese t& kontratés s& tij njé pale & treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontratgs, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta n&se nuk
l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé&rmbushin ké&rkesat e
pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t€ siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&
vet si dhe t& agjent&ve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkoniraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qg& vazhdon pér njé
periudhé q& e tejkalon até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudh&s s& garancisg, t’i transferoj& menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkes& dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e¢ obligimeve t& tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht€ e nevojshme, brenda 30 dit€sh nga né&nshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t’i jap& Kontraktuesit, pa pagesé, nj& kopje t& skicave t& pérgatitura pér
realizimin e kontratg€s dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés.
Kontraktuesi mund t&€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tiera, né rast se ato jan& ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikat&s pé&rfundimtare,



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& p&rdoren as nuk duhet t’i
komunikohen nj& pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pé&r i l[8shuar Kontraktuesit urdhra administrative q€
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udh&zimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim &
miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt € saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, ng pérputhje me programin e zbatimit &
detyrave t& pércaktuara ng kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur né
dispozicion t& tij né gjendje t& mirg, dhe duhet, n&se kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t&€ kontrats.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet & rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t&
ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés
se Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjatg realizimit t& obligimeve t€ tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e ké&rkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t& b&jé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér & lehtdsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér &
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e gendrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t&
nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit p&r familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontrats, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi né Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé q€ personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime



t€ ckzekutimit t€ kontratés, ai nuk do & publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi €shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t&
caktuar réng dakord né programin e b&ré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét q& aifajo do t& b&js, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen n& koh& dhe n& pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésise dhe
zellit, e cila do t€ pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvojé q& ka ndérmarr pung s
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé
profesionale t& punonjésve q& jang p&rdorur pér realizimin ¢ punéve t& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit t& punés pér arsyet
e méposhtme:

a. n& qofi¢ se pér kryerjen ¢ puné&ve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t& llojeve t&
ndryshme, vinga, kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& p&rdoren dhe
b. n&ményré q€ t&€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet p&rreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender
e tij, pér t€ kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do z&vend&sim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang ng thelb t&
barabarta 0se mé& t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t&
sakt€sohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t&€ duhur t& obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés sé
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria € ekzekutimit t& kontratés do t& jet& ng formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e
l&ndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe prongs s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t§ siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund &
periudhés garantuese t&€ defekteve né shumat e p&rcaktuara ng KVK pér ngjarjet e m&poshtme
t€ cilat jan& pér shkak & rrezigeve t& Kontraktuesit:



(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
ng lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet ' dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojsh&m
pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qoft¢ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atshers kontrata do (&
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérfashtohet nga pjes€marrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé& pak se njé vit.

11.5 N& qofi€ se ekzistojné arsye t& mjattueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit
t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 8 zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminoj& sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé¢ Menaxherit t&
Projektit njé program pér miratim, Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e pungve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e p&rgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadgr t&€ punéve t€ kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj& edhe njgherg programin dhe
t'ia kthejé prapg Menaxherit t§ projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale
jo mé& shumg se periudha e pé&rcaktuar ng KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& till&, duke pé&rfshiré gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
t€ zvogéloj ose t& rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjs pagesé shtesg
per kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjate
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

I3.1 Kontraktuesi do t€ ket& t& drejtén t& ndaloj qasjen né& vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk Eshté i perfshirg né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t&€ sigurojé sigurin® n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés s&
ckzekutimit dhe do t& jeté pérgjegjés pér t€8 marré hapat e nevojshém, né interes t&
punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marr€ € gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,




skermén dhe pajisjet e siguris te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur t§ detyrave
ose Q€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun ng, lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Al, n€ veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me ggllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa t€ veganta g€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t& jeté n& shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje
me Ligjin e Republik&s se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan& pérfshiré né ¢mimin
e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje € tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t3
tenderit dhe dat&s s& fundit t€ vértetimit t& p&rfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t&
ngritjes s€ tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
koh&s sa ka gen& n& vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen n& Punét n& mes t&
Datés s& fillimit dhe n& fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga
Kontraktuesi n& koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK,

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé& ekzekutimit nése realizimi i

kontratés sg tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’1 plot&soj& obligimet e veta sipas kontratés;




b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta
realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejt& dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t&€ mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 dit€sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejoje me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhds s& realizimit nése mund té
arsyetohet, ose né€ ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin g
nuk i &sht& dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore
t& cekur n& KVK pér ¢do dit& g8 Data e Pérfundimit &sht& me voné se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né& bazé t& nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyj& n& nj& kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t& punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i ¢ili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin e punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet ng
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e d&rguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe
furnizimet e dor&zuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t&
réndésishme ng llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e b&ra n& regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t¢ nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashk&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piké&pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés n& t& cilén jang& regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose té paraqesé piképamjet e tij
brenda periudhés s€ lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura ng regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtoj& regjistrin € pungs n& ¢do koh# dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&j€ ose t& marr nj& kopje t& sh&nimeve t& cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.




20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta siguroj& Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t& mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& n& pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithé periudhgs sé
realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i nj& kérkese t€ dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin € Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponent&t dhe
materialet e specifikuara n& kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& p&rfshihen n& pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévend&sohen menjéheré
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, Kontraktuesit
mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i p€rmirésojé materialet dhe artikujt q& jang
refuzuar, por ké&to materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése
jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projektit”, t& cekur n& KVK, i cili
do t& jet& pérgjegjés pér mbik&qyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar
qé€ nga dita ¢ paré e fillimit t¢ punéve e deri n& skadimin e periudh&s garantuese t& defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes Eshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen n& kohé& né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge t& vazhdoj& me pranimin ¢ komponentéve dhe
materialeve, Kontraktuesi konsiderohet se ka vler&suar plotésisht véshtirgsitd q& mund t'i
has€ n& két& aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& parages? ndonjé arsye pér vonesé né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejt€, ose nga vet€ ose agjentit e tij, ge t&
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrollojé progresin e p&rgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli g€ pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményré q& t& pércaktojé nése
komponentgt, materialet dhe mjeshtéria kang& cilésing dhe sasiné e kérkuar, Kjo do t& b&het
né vendin e prodhimit, fabrikimit, p&rgatitjes ose n& vend-punishte ose n€ ndonjé vend tjetér,
si¢c mund t& specifikohet né€ kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kan& kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftoj& Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin € procedurés lidhur me kétg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t& jap€ njé deklaraté p&r piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojngé g€ kéto
teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga nj&
ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashké&t. T€ gjitha raportet e testimit do t'i dor&zohen
autoritetit kontraktues i cili do t1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesg te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jeng& pé&rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &sht& gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t& informoj& Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren
ndonj& gabim apo I&shim né skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes s& pungve
duke ia térhequr vérejtien se ato mund t& ndikojng me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1&shimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit n& bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t€ paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. N&se Autoriteti Kontraktues bén nj& pagesé me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesg né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri ng& datén kur
pagesa &shté béré me vonest, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk &sht& dhéné normé apo ¢gmim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né
Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& bghen ng
llogaring bankare t& dhé&né ng Pjestn V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson
Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés p&r pagesg, duhet t& pérdoret pér
t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve qe duhet € kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
perdoret pér t€ llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t§ paguhet pér sasing e pungs
s€ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisg pér ¢do artikull.

25.2 NE€ rast t€ kontrat€s paushallgé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes s€ aktiviteteve n& bazg t¢ t& cilave Kontraktuesi do t&
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet ve¢ e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né& Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bg&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t&8 shumave 8
pércaktuara n& KVK nga data ¢ caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé




Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
n€ sasi dhe valut€ t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa & b&het
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet n& ményré progresive nga shuma qe
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie &sht€ perdorur né ksté ményré me furnizim t& kopjeve té
faturave ose dokumenteve t8 tjera p&r Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagess ¢ Kontraktuesit deri né
perfundim e t€ré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vler&s totale te
kontratgs origjinale. Kontraktuesi mund t& z&vendgsoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkes&”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
l&shimit te deklaratés s& llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢cmimeve t&
vlerésuara t€ pungve t& p&rfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar
cilésing e punés dhe vérteton shumén q& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s¢ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N8 rastin e Kontrat€s s& Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé s& punés né
Paramasé dhe Parallogari & &shté& p&rfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punds s&¢ ekzekutuar do t& pérbgj vierén e
aktiviteteve té pgrfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerSsimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& vong se 90 dité pas lg¢shimit t8 certifikatés pérfundimtare t& pranimit,
do t& dorézoj€ tek Menaxheri i Projektit nj& draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése q& tregojnd né detaje vlerén e punds s& béré n pérputhje me
kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontrat&s, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 dit&ve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjiths
informacionit t& kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do t& pErgatis€ deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
t& gjitha shumave t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratgs, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen
perfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé (& kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajng
deklaratén e liogarisg pérfundimtare, si nj€ njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t& punés
s€ realizuar sipas kontratés dhe menjsheré do t& dorézoj& njé kopje t& nénshkruar t&
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkaqe pé&r kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né nj€ pjesé t& vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar né KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhgéron shtyrje pa dhéng llogari pér két&, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
t€ kontraktuara ng afatin e caktuar si ng kontrats.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhé&ron kontraktuesin q€ t'i zbulojé ose kryejé testet n& punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojn& vonesg apo shpenzime shtess pér Kontraktuesin.

(€) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& Justifikuar vonohet n& iéshimin e vértetimit pér
p&€rmbushje t& kontratés.

(8) Kontraktuesi has né& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t&
cilat pengesa nuk jang pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i pun&ve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém
ose final do t& b&het n& prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jets
pengesé pér verifikimin me kusht g8 Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve
para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Pungt nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén
né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesgs s& Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t&
Autoritetit Kontraktues,
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Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & ken& kaluar ng¢ ményré
t¢ kénagshme testet p&r pranim dhe te jete l&éshuar, ose konsiderchet te jete I&shuar, njg
certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikatg
t€ pranimit t€ pérkohshém jo mé& herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& p&rkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) 1’1 léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohsh&ém me nj& kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét ng
pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t&
cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l8shojé certifikatén e pranimit t&
pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t&
konsiderohet se ka I&shuar certifikatén ng ditén e fundit t& asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&j& ndonjé
ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen n& kontratg.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jet€ p&rgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
piesé te punéve t& cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pgrmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt &
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésingé e defekteve p&r t& gjitha zévendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur z8vendésimi ose rinovimi &shté b&ré pér kénagésing e
mbik&qyrésit. Nése kontrata mundgson pranim t& pjessh€m, periudha e defekteve do t&
vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé& defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) té kryejé veté pune, ose t& punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga t& dy; ose

b) t& ndérpres€ kontratén.

34,4 NE& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéherg ose, pasi éshté arritur,
nuk &shté né gjendje q€ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund t€ kryejng pun&n n& kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t& jet& e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marré.

34.5 Periudha e pergjegjésisé se defekteve do t& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike.
Nese kohézgjatja e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t8
jeté 365 dits. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés s€ garancisg ose, ng rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t& periudhés s& fundit, dhe atéhers kur t& jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’i l&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me
nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ng & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & tillé q& autoriteti kontraktues t& jets i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisg ose menjheré pasi riparimet eventuale
q€ jan€ kérkuar sipas Nenit 34 & jen& pérfunduar né ményrg t& tillg q& t8 jets i kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jan& realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, e njé& kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés p&rfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plot&simin e obligimeve g& dalin sipas kontratés
para l€shimit t€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kang mbetur t& parealizuara
n& koh&n kur [&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin & shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me
kontratg.

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket & drejts pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérpretjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:

a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave t&
parapara n€ két€ nen do t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shké&pus Kontratén né qofté se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshirg kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara p&r mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshyjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit p&r kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s&¢ Menaxherit t& Projektit;

. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet n& p&rmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat
shuma minimale e démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratss pér raste t& tjera nga ato t& parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés
paraqet baz€ pér shképutje t& kontratés,

37.4 Neése pér shkak t€ fajit t& palés sé tret¢ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pErmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& &shté e
mundur. Menaxheri i Projektit do & b&jé vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé
nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1&ng até n& njé gjendje & mird.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri n& momentin e
martjes s&€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofi€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t&
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
s& njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet
civile, luft@rat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashts kontrollit t& paléve
kontrakfuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén &
pamundur pun&marrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté q& &shté e mundur duhet t’i sigurojé pun&dhénésit njé deklarats
me shkrim me t& dhé&nat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si ng
vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet
niveli i mundésisé objektive s& p&rmbushjes s& tyre.
ii. Gjatg pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t&
ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. ~ Brenda pesémbgdhjet& 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me Autoritetin
Kontraktues duhet 'i viergsojé t& gjitha punét e pé&rfunduara n& ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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iv. Afati p&r pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés
mund t& zgjatet edhe pér njé periudhg per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. Ng qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak te
Forcgs Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pergjegjésité e parapara me kontraté,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim
kontraktuesin p&r ndérprerjen e kontratss.

Neuni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Neése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sg
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat n& avans qé
jan€ marr para datés s& l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e viergsuar t&
pungve t& pakryera, si¢ &sht& cekur ng KVK. Démet shtess t& likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jets obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazg t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé
certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqgjes s&
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit p& mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat n€ avans t& marra deri né
datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do té konsiderchen t& Jjen& pron& e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonj
rasti tjetér jashts kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do t& vértetoj k&tg. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt q¢ &sht& e mundur pas pranimit t& ketij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé& pas pér t& cilat shts arritur
marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jng t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n& ményré miqésore t& gjitha
mosmarréveshjet q& mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje,
Paiét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Pale e sheh t&
dobishme, pal&t do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkests pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
q€ jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do t& jet€ 30 dité nga fillimi i procedurss. Nése
pérpjekja pér € arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohs
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojn& né fazén e ardhshme
t& procedurés s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tietrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren
vesh t€ pérpiqen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t&
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arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas fillimit t& procedurgs s& pajtimit, secila palé do t& ket8 t&
drejté t€ vazhdojé n& fazén e ardhshme t& procedurés s8 zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgsore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe pal&t pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi,

16




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-21-6960-5-2-1/C363

KVK né vijim do t& plot&sojn& dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré q& ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojn& mbi ato t& KPK.

Pérshkrimi i | Neni, Nr.
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés q& jang& n& fugi do & zbatohen pér t& gjitha
zbatuesh&ém dhe céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése n& Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jets Shqipe
S]iiu;atﬁn' ¢ 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% e vlerés s¢
clzekulim kontratés pér periudhen deri mé 31.01.2022 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata .
Pérgjegjésia dhe | 11.2 1. Pér ht_jmbje ose démtim & Punéve, Impianteve dhe
Sieurimi i Materialeve
igurimi i . TP
; 2. humbije ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit . s . . .
3. humbje ose démtim i pronés {pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(i) t& personave té tjere
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda i dit€ve nga data ¢ Nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté: 19.10.2021
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do té jeté 20.12.2021
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25 % pér ditg.
likuiduara Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér & gjitha Punét
&shté 10% e Cmimit final t& Kontratés,
Regjistri i punés | 20.1 OE éshté | obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe




dokumentacionin tejetér té vevojshem.

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &shté : Fatmir Rexhepi
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté&: N/A
Mbajtja e Parasg¢ | 27.1 Shuma € parave t& mbajtura &sht&: 10% e sigurimit
ekzekutimir
Ményra e 30.1 Pagesa do t& béhet si né vijim:
Pagesave
Pagesa né& shumé prej 24,197.00 euro do té béhet
nga buxheti i vitit 2021 né bazé té situatave
(Certifikatave) té verifikuara nga Menaxheri i
kontratés.
OE duhet t& sjell& kéto dokumente pér pagesén e fundit :
I.Garancioni p&r punét e kryera pér( 12 muaj )
2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Sitvacioni pérfundimtar .
4 Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e pun&ve me plan
dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE.&shté i obliguar té sjellé njé garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vierés sé 10% té& kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik té
projekiit.
Pagesa pas 391 Pérqindja q& do t& zbatohet p&r vlerén ¢ punéve q& nuk jang
shképutjes s& pérfunduar, q& pérfagé€son koston shtesé t& Autoritetit
kontratgs Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do t& bgje
pagesén e punéve t& pérfunduara, t& vértetuara nga menaxheri
i kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do té béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
e
Zgjidhjae 43.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
e me procedurd dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
giyqésore ndérmjet paléve do té& dorézohet Iénda né

givkaten Kompetente .




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Renovimi i objekteve shendetesore

Demolimi 1 pllakave (kubzave) per haplen e themeleve ne te
cllat do fe vendosen profilet mietclike te mbulojes. Pllakat e 2
demoluara duhet te kthehen perserl ne vendin ku {ane hequr m 250 1.00 € 25.00
se bashku me t& glitha shtresar sig kane géne posht pilakave.

Giermimt | dheut me makine per themelet shiritore. Dheu te
12 {deponchetne deponl te posacme. Dimenslonet e themeléve m? 10.0 1.00 € 10.00
sipas projektit,

Furnizimi me matericl dhe betonimi Fthemeleve shirftore nga

Beteri armuar £25/30. Ne cmim te kalkulohen edhe. pohit e
nevolshine. Ne kete poziclon te vendoset dhe zhavori per ™ .0 4700 1€ 317.00
planifikimin e fundit te themeleve.

Fuenlzmi dhie puniml 1 Celikut, Gellku pér armaturg do 18 [ete )
brinjgzoar p&rveg nése Ipen indlkcclone flera nga organi
mbilkgyr8sGellky pér armaturg do 1& oplikohet ng pérputhje 18
ploté me normat ENV 10080 sl dhe t& pesedon me
karakteristikat: g vijojng:Viera karakteristike e kufirit ti
rrledhles (yleld strength characferistlc valve) fyk=500
N/mm2Madhésits e diameir 18 pErputhen me vierat nominale
14 |sipos ENV 10080Furnizimi, prerja, lakiml dhe montimi [ Kg 850.0 1.00 '3 850.00
shufrave f& armaturave duhet t8 hehet sipas formave 1&
paraqiiura né detalet reknike sl dhe té verifikohen né
vendpunishte .Cellku pér armaturg do 18 aplikohet ng
pérputhje té ploté me normar ENY 10080, Klasa e dukiiliteint
{ductility closs) B-e larté {high ductility} B 500 B. Diametri (8-
D12}

Ndertim! | konstrukslonit me profile te gelikut me dim HOP {
100%100x4 ), HOP { 100x60%3 ) dhe HOP {50x50x3) , N&
grlm 18 kalkulohen edhe pllakar adekuate per ankerin te
I3 |shiyllave, bulonat dhe te glithe elemetet tiera percelise per Kg 32000 100 | € 3,200.00
saldimin e profileve sl dhe lyerja me baze dhe emali e
profileve metdlike me figjyre te zeze.




[ Fomizknl dhe monfimi Embulesés me llamaring 1é

volzuart=0.6mm 18 tiplt PANEL POLIURETAN me trashigst

t=6 em. Né llogar! 18 merren edhe kapaket ventifues,
shtaginet e panelve me konstrukcion! mbaijtes me te gjitha
elementet lidhese dhe mbrojtestt e bores sipas stondardeve 18
zongs W klimatlke,

Llegartia ni m? 18 sip. s& pierrtg,

60.0

20.00

1,200.00

Fumizim!.dhie moatimi | mbulesés me Namaring 18
valzgart=0.6mm & tipit PANEL POLIURETAN me trashési
=6 ¢, Mg llogarl t& merren edhe shtagimet ¢ ponelve me
kenstrukeiont ribaltes me fé gjltha elementet lichese,
Llogaiia n& m?

136.0

20,00

2,720.00

Furnlzimi trasnporti dhe montim] 1 Ders dykrihéshe nga profile
1€ Aluminlt 18 ngrohts t=8cm. Profilet dhe mekaiizmar nioniuves
Prodhlm 1& vendeve 1& BE-sa

Komplet me mekanizém, bagliame dhe doréz pEr hapie dhe
mbyliie, me haple normale, Komplet me qelés pisr heple dhe
mbylle.

Dyer & kualitetit-t8 lartg Kloss "A1™

D1-{140 x 220)cm

COPE

2,0

350,00

700.00

Fusizimt trashpoiril-dhe montiml | Dritares Njgkrihshe nga
profile t& Aluminit t& ngroht& t=8¢m nie 2 ura termlke. Profilet
dhe mekanlzmat montues Prodhim & vendeve 1& BE-sa.
Komplet me-mekanlzém, bagllama dhe dorgz pér hpoje dhe
mbyllle, me hap[e normale dhe huple Kiper, Paisur me xhdm
temiopan 4+12+4 mm. Xham transparent po nglyré.
Komplet me gomé perlmetike pir mbyllie hermetike,

W1 {100 x 100}em

cope

2.0

125.00

250.00

1.Jo

Furnizimi. dive montiml | uliukut vertikal nga tubat e celikut
dimnezioni @100 mm , Tubat perforcahen per murin e kanalit me
mbajes te Uamarines se calikut te citat ankercher ne mur. Tubat -
ullukee vertikal te ngjyrosen me ngjyve antikoroduese minium dhe
finalizimi.me ngjyre te yndyrshme per hekur, Ne eriim te
kalkulehen edhe 2 ufembledhesa per lidhjen @ ullukut vertikal me
ate horizontal,

8.0

8.00

64.00

L

Furnlziml dhe montimi | ullugeve vertikale fe plastifikeara, me
profile rrethore @12 em. Pozicionl perfshing edhie & gjitha
pleset fazonike.

Demoliml § lavamaneve ekzistues ne tuclete me fe giithie ploset
perciéllese {gyp, bateii;-ventl], sifon, paisjet Hdhese eti), Molerlal |

7.0

8.00

56.00

derl ne deponin e cakivar nga organet kompelente derl na 10km.

21 |denoluai dubet te Iranspartohel nga obfektl deri ne deponin o  <OPe 300 € 1.00 € 3.00
cakluor nga organet kampetenle deri ne 10k,
Demollml ['we gudces turke (moritln 1 ulet) dhe foritanes ekzisfues ne
tualele me fe glitha pjeset perciellese {gyp, ventll, slfon, palsjet

975 |lidhese atl.). Materlali 1 demoluar diliet te-transportohet nga objekn cope .00 € 100l € 3.00




Demolimi | dyerve ekzistuese nga materlall PYC. Te behiet demolim]
komplet me kornize dhe te gjitha plesél tlera duke mos | demivar
2.3 |muret dhe pleset tiera, Materiall 1 demoluar duhet te transportohel
nga objektl derl ne deponin e caktuar figa arganet kompetente der!
ne 10km,

cope 600]| € 1,00} € 6,00

Demolinil t dyshemeve ne dhome die koridor me pllake te qeromikes
me te giltha shiresot desi ne plicken heton-arme. . Materiali | )
demoluor duhat té transpartahel nge objekti deri ne deponin e m? 3100 € 1.001 € 31.00
cakluar ngh organet kompetente deri ne 10k,

2.4

Demolimi | dyshemeve ne tvalele te mveshur me pltake te geromikes
fe te giltha'shiresat deri ne pliaken beton-arme. Ne kele pozicain re
25 perfshihet dhe demalimi’i te-gjitha Instalinieve Hidrosanitare.

2
Motertall I demoluar dubet fe transpertohet nga oblekil deri na " 3000, € 100 € 30.00
deponin e cakluar liga organet kompetente deri ne 10km.
Damolimi | pllakave te qeramikes ne murel e tualeteve ekzlstuese.
Ne kele pozlcoln te porfshihel dhe demolinsl i te glitha Instalimeve
o hidrosanitare si'dhe gerryerja e materiali nglites. Materlali | 2
26 demelyar chihet te transportohet nga oblekti dori ne deponin e " 18000\ € 100 € 180.00
caktiar nga organet kompetente-derl ne 10km.
Denollmt I murit ekzisiues nga bilokaf @ argliles mie trashesi 1= 20
27 cm.-Matertall | demoluar duher te transpartchet nga objektl derl ne e 1200 € 1.00| € 12.00

deponin o cakfiar nga organet kompetente defl ne 10km.

Demolim! | tavanit nga druri ne koridorin e shkallave hyrese .
Malertall | demoluor dutiet te fransportchef nga oblekit derl ne P 1.00| € .00 € 11.00
daponin -coktuar agu orgonet kompetente deri ne. 10km.

2.8

. TOTALPUNET DEMOLTMIT| @ T 1276100,

Furnlzlmi trasnportt dhe- punias | shiresés rrafshuese "ESTRIE" na.
dyshemet® e tvaletve. Shiresa rrafshuese Estrih 15 punohiet né.
3.1 [trcishésd minimale T= 5 em dhe e armudar me rejets "RABITS". m? 61.00{ € 5006 305.00
Sipérfaqle e Estithut duhet 16 ndahe me fugs dilatuess ose 18 pritet
pus penimit ,

Furnlzim! me materlal dhe montiml 1 hidreizolimit fe fiohfe ne
dyshemet e fualeteve [ tiplt Ardeks ose-me specifika t& ngloshme, né
3.2 |nylen sanltare me ngritle n& mure né lartést minimale 50 ¢m, ko m? 4000 € 1001 € 40.00
pérfshing tharfen e dyshemess, Liogdritia m& m? t& sipérfages s&
punuir,

Furnlzimi dhe mveshjo e dyshemes# te tualeteve me pliak keromike
tE fiplt "MAT” 18 klash parg 30/30¢m vendotja e pllakave me llag
adokudir, NE nylet sanitarle pllakal kerémtke dukiet 18 venddsen me
plerrtasl 0.5% né dreltim 1& mbsledhloss s uflt né sifon mbi

3.3 dysheme, ndéirsa nglyra dhe kualitefl | pllakave duhet t& caktohet
nga mbikeyrést, Ne emfm te Ilogiaritet edlié ponim! paraprek |
Letonlt per ramle ne dyshemet e tualeleve, Ne kete pozicion te
kalkuloliet edhe materiali shtese {llag) per rrafthimin e siperfageve
ne fust 5o olo |Gn demtuar glate demolimit.

m? 3000(€ 700]|¢€ 21000

Furniziml dhe mveshia ¢ mureve te tualeteve dhe murlt1a lobaratorl
me pllaka kertimike 1 tipit "MAT" 15 klasit paré 30,/30cm vendosja
34 2 pllakave me llaq adekval. Ngjyra dhe kualiteti I pllakave dvhet ta
i cakichet nga mbikqyrésl. Ne kete pozlelon 1e kalkulohet adhe
materlall shtese (llaq) per rrafshiniin e siperfagqeve ne rast se ato fan
demhicr-glate demollmit,

m? 19800 € 7.00] € 1,386.00




Furnizim], prodhindt dhe instalimi | dyerve t& banjove nga PVC sipas
teknologlisé s& prodhimit 18 dyerve ku pérfshihen: dorezat,
mcnshefat, mekadnlzml mbyligs kemplef (cllindri, pllaket, celésal),
bravat, préfill | pragut et].

+ Derc 18 prodiiohel me standarde BIN; IS0, EN

v Nglyra e-kornizds/profillt e burdhi

* Kornlzer e profillt min 8cm dhe s8 poku 5/h=80/80 mm trashist
dhe dy gomina

a5 | Pm.fi.l.l [ l:renclshiim strukiurore metalike min=2 mm Instaluor brenda cope 600 | € 12000 € 220.00
kornizés s& PYC-sé

r Mekanizimi mbyl(l&s sipas DIN EN SO

+ Instaliml 18 behet ng ményr# 18 duhwr me ankera dhe bulena,

*+ Mokanlzmi mbyllds | derés {mekonlzém vel-kihyes )

* Pérforgiml statlk né mes derés (antl vibrues)

+ Stguriml} certiflkatés 58 konformitelil pércdo pradiki, Heta e 18
dhénave teknike dhe mostra e produklit

+ ; Diniénslonet: (B0 x 205) em

Furnizmi dhe montimi | ndriguesve LED me dimenslone 60 x 60 cm pér
montim né tavanin'e leshuar nga AMF Metal Symetra. Fuco e

3.6 [ndriuesit 36 War Ne poziclon 18 pérfshihat dhe gjotésio e kabli cope 800 | € 3000 € 240,00
per lidhje 3x1.5 mm deri ne burim st dhe ndriguesit dhe Hdhjer.

Furnlzm! dhe montiml { Mderpreresve. dhe Prizave njefazore ne
a7 Bonfo. Ne ¢mim t&'kalkuloher dhe kablll I nevolshem pér lidhjen o

cope 20001 € 2001 € 40.00
tyre.

‘[Fuenizimi dhe momtimi | tavanit té leshuar me plfaka dim 80x60cm,
Ne bonjo pliakat e mefalll te zinkvar me mbeshtjeilje powder coat,
tipl AMF Metal Symatro [d= 0.5mm} ose ekuivalente te prodhuesve
alteratlve te lartpermendur, | tare konstruksioni boze dhe ldhese! m? 30.00 | € .00 € 240,00
Jane nga i nje[tt prodhues. Llogale he m?

3.8

SR

Furniziml me material dhe ngjyrosja e mureve te jashtme. {mbi
fasaden ekzlstuese) me ngjyrd (polikolor per perdorim te jashitem).
Ngjyra duhet t& ipet né dy shtresa dhe para aplikimit £8 saj duhet t&
41  |vendoset baza'dhe poashtu para vendsojessé bazéz duhet te bihet wm! 640 250 € 1,600.00
pastrimi i fasades nga pluhurat dhe kimikatet. Nuanca e ngjyres te
caktohet nga organi mbikgyres. Ne cmim te llogariten edhe skelet e
nevojshme,

Furnizimi me material dhe mveshja e mureve dhe tavaneve ne
objektin’'e amillantes nga'pllakat ¢ gipsit, Konstruksion metalik
UWICW 73mm (si Knauf apo ekuivalent) sipas standardeve te
kialitetit te matevialeve DINIS180/ENS20. Pllakat te vendosen ne
nje shtrese, trashesia ¢ pllakave te fete t=12.5mm, Pérpunimi dhe
montimi sipas normés DIN18182, respektivisht DIN18183.
Bashkimi | pllakave trajtohet me shirle mbulues nga fibra e xhamit, si
dhe me.masén adekuite fugémbuluese, Kokat e dukshme t& vidave
stukohen me materfal fugémbulues, Pér plotésinmin e kérkesave ni
mbrrojtje riga zjarri bashkimet ¢ pllakave té shtresés sé paré
stukohen me material fugémbulues. Bashkimet me pjes#
konstruktive {mure, tavan) realizohen me shiritin Trenn-Fix, S doré
e fundit pér-trajtimin e fugave dhe sipérfaqeve té pliakave pérdoret
masa patinuese e gatshme , Llogarite ne metér katror,

42 m? 23 1500 |€ 345,00




43

Furnizimi me material dhe ngjyiosia e mureve dhe tavaneve te
mbrendshme me ngjyré, lyerfa behet ne pjeset mbi pjeset e pllakave
t¢ gipsit dhe ne-pjeset tjera te mureve ekzistues. Ngjyra duhiet t&
Ipet né dy shitresa dhe para aplilimit t8 saj duhet t& vendoset baza,
Nuanca e ngjyrés te caktohet nga organi mbikqyres. Ne cmin te
llogariten edhe skelet e nevojshme.

Uogatia ngé m2,

n'i2

190

2.50

475.00

44

Furnizimi me material dhe perimisimi i mureve dhe tavanit me mase
rrafshuesé-glet. Fillimish duhet te behet gyrrerja e-siperfageve dhe
pasta] vendosja e gletit, . Ne cmim te kalulohen edhe skelet e
nevojshie-dhe kendoret st dhe materiali | gatshem per permirsimin e
mureve para vendosies se gletit .

m?

10.00

80,00

45

Furnizimi me materfal, pufiimi dhe montimi 1 reklames 3D nga
materfall PYC: dhe Alumin ne hyrfen e QKMF me dim,
(440x60x15)cm. Ne kete pozicion duhet t& pérfshihet kenstruksioni
i Feklamas, fiksimi, si dhe trafo ¢ rekiames, Reklama 3D duhet te
permbaje mbishkrimin te ¢ilin e cakton organi mbiykqgyres . Reklama
duhet te kompletohet me ndricim nga mbrenda,

cope

160.00

€

100.00

4.6

Furnizimi, prodhimi dhe instalimi‘i deres s& hyrjes nga PVC sipas
tekniologjisé s& pradhimit t& dyerve t& yénda ku perfshihen: dorezat,
manshetat, mekanizmi mbyllés komplet (cilindr, pllakat, gefésat),
pravat, kilfizues! | hapjes e gom#, profili i pragut etj.

+. Dera té prodhohet me standarde DIN, [SO, EN

* Ngjyra & korniz8siprofilic e bardhé

+ Xham | dyfishts 4+16+4 mm, I mbushur me argon dhe Low "E"
katér sezanal,

* Korniza e profilit- min 6 fusha termike dhe s& paku b/h=80/80 mm
trashési dhe tre gomina,

« Profili | brendshém strukturore metalike min=2 mm instaluar
brenda kornizés sé PVC-58

* Mekanizm! mbyllés sipas DIN EN SO

* Instalir té behet né nignyré t& duhui- me ankera dhe bulona

* Mekanizmi mbyllEs | derés {mekanizém vet-kthyes )

+ Shirit hermetizues me brushé né pjesén e poshtme

* Pérforcimi statik né mes derds (anti vibrues)

.|+ Sigarimi1 certifikatés s konformitetit pér ¢do produkt, fleta e t&

dhénave teknike dite mostra e produktit

« Té giitha dyert duhet t& pajisen me cilindér dhe gelés, Ne kete
pozicion te perfshihet dhe demolimii deres ekdistueses! dhie
transportli £a] derine deponin te cilen ¢ cakton Organl
Mbikéqyrés, Dimensionet: {160 x 205) cm

cope

350.00

€

350,00




5.1

Furnizimi me material dhe punim | rafteve ngo drurl me dim
ExHxB{8U0K250x40)cm. Raftef duliet te punohiet nga druri
MDF nie trashes! T =1 2mm ne plesen e sof te mbrendhsme dhe
te jashmte. Raftet dubete punchen sipas skemdve ne proleki.
Ne emimi'te parashthen ndarjet ne mes rafteve, fiksimi i
rafieve ne mure sl diié fe gllthe aksdsoret @ tlere e nevojshiem
per kompletimin e rafteve.Tekstura dhe ngfyra e pleses se
dryrit te percaktohet nga organi mbikgyres.

Verejtje: masat-duhet te meren edhe nje here ne vend nga
prodhuesi]

8.0

20.00

160.00

52

Furntziml me material dhe puninif i shankut ne Barnatore nga
drurl me dim ExHxB{250x110x60)cm. Shanku duhef te
punohet nga druri MOF me trashest t =12mm ne plesen e s« te
mbrendhsme dhe te jashmte, Shanku duhet te punohet sipas

iskemas ne profekt. Ne anlmi te parashihen-edhe te giithe

aksesoret e tlere te nevolshem per kempletimin &
Shankut.Tekstura dhe nglyra e pleses se druritte percaktohet
ngaorganl mbikegyres.

Vereii]e_: masat cduhel te meren edhe nje here ne vend nga
prodhuesil

m'

2.5

80.00

200.00

5'3

Furniziml e material dhe punimi | tavolines s& punés ne
Laborator nga druri me dim LxHxB{&400x75x80)em. Tavolind e
punes duhet te punohetinga drurt MDF ine trashest t =1 2mm
ne plesen e saj te mbrendhsme dhe te jushmte. Tavalins e
punes duliet fe punchet sipas skemes ne projekt. Me cmimi te.
parashilign-édhe te gjithe dksesoret e tjere te nevojshem per
kompletimln' e e tavollnes.Tekstura dhe ngjyra e pleses se
druritte percaktohiet nga organl mbikegyres,

Verelie: masat duhet te meren edhke nje here ne vend nga
prodhuesl]

m

6.0

30.00

180,00

54

Furniziml me matetial dhe punimi | tavolines s& punés ne
Labaorator nga drurt me dim LxHxB(1 20x90x460)cm. Tavolina e
punes duhet te punchet nga drort MDF mie trashes! t =12mm
ne plesen-e-saf te mbrendhime dhe te jushmte ne plesen e
siperme duhet te vendoset Lavanianl nga materiall Inox,
Tavellna e punes duhet te pynchet sipas skemes ne projekt. Ne
eniiml te parashthen edhe te gijlthe aksesoret e tiere te
nevojshem per kompletimin e e tavolines.Tekstura dhe nglyra e
pleses-se drurit te percokiohet nge orgonl mblkegyres,
Yereftles masat duhet te meren edhe nje here ne vend nga
prodhuesl]

50,00

60.00

5.5

Demontimi | bolterlt 10Lse bashku me bateri dhe gypat e ulit
dhe kanalizmit fekdl, Materlalet te ruhen ne depont pisi te
nleftat do te-vendosen serish ne poziclon tieter brenda kihines
s€ lobaraterit,

cope

50.00

50.00

56

Montim! ' bollerlt 10L se bhashku me bateri te demontucire me
pare 5| dhe blerjo dhe vendosja e gypave te e ujit dhe
kenalizmit fekal. Ne ¢gmim te kelklohen te gfitha materialet per
fiskimin ¢ pozicioneve te cekura me larte si gome,shrfatiplia st
dhe materlale tjera te nevojshme.

cope

50,00

50.00




Furdlsind dhe monilmi | gypave Gypen PE - Xa 16 klasit te pare duke
pethhire dhe 18 gjitha plesét o navolshme fozantke, Pagesa l&het
A pér!m' 18 gypit t8 montvar komplet. Ne cmim 1a llogaritet testimi
| ethe dezifekiimi rrjouit.
5.1 fGYplvie Pex ujll fioht: B 16 mm {1/2" m' 0| € 1.00 € 60,00
"5z | Gyslife Pex ol | floht: B 25 mm m' 251 € 200 € 50.00
'
&3  iflzolimlAmaflex per Gypa komplet n' 851 € 050(¢ 42,50
A Furnizimi dhe- montimi 1 kutlve shpeiidarese (Kasetove) 50x50cm me
te glha plesete parciollese duke perfshire. kolektoret & ujit te nxhet
cthete fioht, konektoret o gypave te ujit te nxeht dhe ujlt te foht sf N
64 ‘dhe varidolidhlet e gypave per elofiente duke pérfshirs 18 giltha ope 21 € 5000 € 100.00
p_ii_?.sgle nevelshme fazonike Pagesa bahey pér cope te kulive 4
montiora komplet,
[ ] Furnizimi dhe montimi 1 gypave PESNE Polypropylent (PP} pér
instalinin e kanalizimit duke pirfshicd 15 iitha pjesst'e nevolshme
fazonke sl brryla,ypsilonareduktor, § < dhe mbajteset e gypi,
65 |page bhet PEF 1.’ 1 gyplf 18 montuar kemplet: ne sasi jane te € N
perfitire edhe gypat e umebledhesave,
66 | PVC @ 50 mm w’ € 0s0]¢€ 15.00
a7 | PYC 975 mm m' 25/ € 070 ¢€ 17,50
%8 | PVC © 110 mm m' 25| € 090]€ 22:50
o9 | PYC 125 mm ' 101€ _1iole 11.00
—63’0—— Ujémbledhos 15%15 cmnga lnoxl pér banjs., cope 3le 200]e 4,00
Furniziml, transport dhe montimi | levamaneve 18 klasit t& parg, duke
perfihiiar bateilla manvale me-nlé dalle fe ufit pir vs 15 fofls,
komplat me "EK” valvela gypat fteksbil per furnizim te-ujll, kembel e
611 lervomantt dhe te gfitha pdisiat e llera.derl ne funkslonalizim te plote “ope 3001 € 6500 € 195.00
fe lavanianit Logaritja pér.copd 1 lavamanit 18 kompleluar,
| Furnlzimitransport dhe montimt-1 guacas turke s WC-sé montias |
vl8t pre| porcelanit se bashku me fonian, poashtu duhef 15 pérfshihen
té- glitha elemente te njs WC guackds, me gypin e kanalizimli §,
komplel mekazanin per ue, me gyp per shperlarie @5 /4" dhs
meinzhetei o gomes,-dihtung te gomes dhe vida te mesingut me Hplla,
Giitheshtu rie gailm duliat logaruar edhe"EK velvola per lidhis te
612 k"dlzcmll ;i*dhegn]e krues per :cxstrim iclli me guece riésVC-se Ilid_hel wpe 3001 € 9500 ¢€ 285.00
permas nla gypi fe zinklver me diometer & 3/8" llogariija p#r
copd 18 komplet pogicionit 18 ekzekutuar, We guaoca dulist te jele ne
lartes! standarte per-femije te vegjel dhe | pershlaishem per
perdorim nga fenljet te cerche.
Furnizmi, transportt dhie vendos)a ¢ pascyreve duke perfshire
mballeseve te sapunit, Elementel [ene teklosii te F-re nge celiky i !
613 kromluu'r. dhie vendosen afer |ldvamaneve. Llogaria ne cope o cape 3001 € 1500 € 4500
komplet pozicianit,
Kontrolliml, pastrimi dhe ¢ biloklim; | rrietit te kanalizimlt ekxistues e
614 |jyaleteve derl ne funkstorializimin & plotete t] € 35000 ¢ 50.00

R

tie trashes! derine 30 cm. Humusl duhet te deponohet ne
deponl te posacme ndersa teprica e dheyt transportohit ne
deponin e qytetit,

Pastelmif terrenlt me makine dhe germiml | dheyt siperfagesor

20.00




7.2

Formesimi dhe ngjeshies e nenbazes se frupit fe stazes perecje
dhe lojrave te femljeve.me makinerin adekuate.

m

240.0

0.4

24,00

7.3

Fumizimishtrir]a, planifikimi dhe ngleshja me zhavor (0-63mm),
trashisl d=20¢in, ME250 MN/m?
Lleguria ne glendje te ngjeshur.

m3

50.0

3.00

150.00

7.4

Futatzinshirlrja, planifikimi dhe ngjeshjo me zhavor {0-31mm)
me trashiis d=10em Né slperfacen e epérme vetidoset
zhavor nie: granulometl (0- 1 Tmte Irashasl pref d=(2-3) em
#18 shérkien p&r mbushjen e zbrasirave dhe nivelizim mé 15
mirs; MEZ60-MN/mi2;

Llogasia rie giend|e te ngleshun

m3

26,0

3.00

78.00

7.5

Furalzimt cthe vendosja ni veper e kubzave nga betoni me
cHimensione-8x10x20cm MB-40m ; duke pérfshire nivelizimin

dhengjeshien adekuate, Ne cmim te kalkulohet edhe ngjeshja

e kubezave, shirfra dhe planifikimi | reres se Inet per mbushjen
efugave dhe posiriml perfundimtor | kubezave.
Uogerla ne mi2:

2
in

240.0

5.00

1200.00

7.6

Fumizimi dhe vendos|a ng veper @ skajoreve nga hetonl ine
dimensione[100x10x20)cm , duke pérfshire germinin,
nivelizimin, betonimin dhe ngieshien adekuate sipas detaleve
te dhena ne projekt.

750

250

187.50

1.7

Fumnizim! dhe punimi 1 murit mbrojles nga betoni [ klases C-
25/30 per mbroltien e trotuarit, Logaria per me

32.00

47.00

1504.00

7.8

Furnlzm! dhe puniml § Geltkut. Cellku pér armaturé o t& jeté i
brinfézuar pérveg nése Ipen Indikaclone tlera nga-organt
mbikqyrés.Celtky pér armaturé do 18 aplikohet n& pérputhe 18
ploté me normat ENV 10080 si dhe & posedon me
karaklerlstikat ¢g vijojné:Viera karakterlstike e kufirit t&
friedhles (yleld sirength chiaracterlstic value) fyk=500
N/mm2Maclhissiis e diametrt 18 pérputhen me vierat nominale
sipas ENY 10080Furnizimi, prerja, lakim! dhe montimi 1
shufrave 18 armaturave duhef 18 bghet sipas formave té&
paraglivre né détalet teknlke si. dhe 18 verlfikohen ng
vendpunishte .Cellku p&r armaturs do 18 aplikohiet ni
pérputhle t& ploté me normat ENY 10080, Klasa e duktilitetlt
{ductility class) B-e larti (high duetility) B 500 B,

kg

2150

0.6

1290.00

7.9

Furntzml, transporti, mbleltjo dhe mirémbiijs e gielbérimit- Bari
fralian derl ne stabllitetin dhe gendrueshmerine e dihur pér
zhvillim me dendesl 30-40 gr/m2 ose sipas udhezimit 18
prodhuesit, Ne kete pozlcion duhet 18 parfshihat dhe dhey |
imet para dhe pas mblelljes me nigjeshje me ellindor t&
dorés/kopshtarlt prej 50-40 kg.

m2

140.0

0.50

70.00




7.10

Fuemlzim, fransporti dhe- mbjellla & drunjeve Bliri me ldftes! t&
drurit nge toka deri ne degézlinet & para prej 2,00 it me
‘Teuroré 1& formaur mive 2.50-3.00 m. Trash&sla e frungut nga
roka derl ne Tm' te [ete me perimeter 20-22 cm, Drurl duhet te
jete] kuitivuar e vazo me dhe te Imet humusor dhic fe kete
éf_s'iem-rren']or miré te zhvilluar. Fidanet duhet te [éne te

1 zivilvara ne vazo pref 120 litra. Furnizvesi pér fidunet dubet
| t&deshmolé me- centifikalé Fitosanitare dhe 1 kété deshmii per

prefardhjen ¢ yre nga vendet e BE-s&. Ne kete pozicion dufiat
te kalkulohet dhie hopla/ibyllla e gropave per riibjelllen e

fidoneve slptts specifikimlt te prodhuesit si dibe punimi

rribidjeteseve te drunjeve te sapo miellyr,

cope

6.0

20.00

120.00

7.11

Demontimt | gardhit rrethues nga materiali { kontruksionit
metdllk, Materiall | demontuar te ruhet ne deponin 18 cilen e
caklon Oragnl Mhtk&eyrés.,

2.5

5.00

47.50

7.12

Furnlzimt punimi dhe montiml | rratholes nga materialit metallk,
sipos:pershkrimit. Shtyflat kryesore 50*50%3mm me gjutesi
H=150cm te vendosure ne cdo 2.2m, shiyllar duhel te jen te

; ﬁnbyiiu‘m me pllaka metalike te saldvara 50%50%3mm,

Kufllave e rretholes me dimenslone "200%7 20¢ni te-cilat lidhen
neshtyllal kiyesore perimes gypuave. 2¥50%*30%im me glares!
+=10cm kutijet fane le punugra rrethyar me profile horlzontale,
dhe vertikale 50*30%2mm st dhe mbushja me profil 40%20%2,
dizalnlte punohet sipas detalit ne prolekt, Lyrja me baz
kerrozive, ngjyra dy here me nglyre te plastifikuar, nglyre
pluhutl, certifikatét e matertaleve te perdoruara

27.0

26,00

702,00

7.13

Bierfo,punimi dhe montim! | dyerve hyrése-dalese per

| ctutomiete dhe até.me dimensine’ L= 4.0 dhe B=2.0m.Rami |
.[elyerve duhet t& [ete kuH 8xBemkurse mbushfa 3x2 cm.Dyert

cthei ankervar né shiyliat e betonlt, Ne cmim te kalkviohen
edhe bagliamet brava me cllinder st dhe Iyerja me

parengjyr(baze) dhe nglyre, Lartésia e dyerve h=2m.

cope

1.0

300.0¢

300.00

704

Betonlml ] shtyllave me beton te arnvar p&r montimin e dyerve
hyrése dhe dalese per autamlete .Shiyllat duhet ta {eng me
dimenslone C.15x0.15 m me larkési 2,5mMNe emim duhet te
kalkilotign dhe hapja e themeleve si dhe betoniml 1 themeleve
te veguara te shtyllave me cimensione 0.8x0.6x0.6m. Ne kete
cmini te perfshihen dhe kallupet e nevojshme st dhe armature.

m3

1.5

47.00

70.50

715

Blerd puriim! dhe montimi i déres hyrése-dalese rjekriheshe

|per kémbesor dhe até me dinensirie L= 1.30 dhe

=20m.Rami | dyerve duhet 12 Jete kutl 5x5emkurse mbushija
212 cm, Ne ciilm te kalkulohen edhie bagllamenbrava me
dllinder si dhe Iyerla me parangjyriboze) dhe ngjyre. Lartésla
e dyarve h=2m, Ne ¢mim te kalkulohet vendos]u e shiyllave
nga kenstruksloni metallk prej profileve HOP 8x8x0.4 cm i

|dhe puntml i themeleve nga BA per fiksimin e shtyllave

metalikeé. Lartesio e shiyllave se bashku me ankerlm 3.0 m'

cope

100.00

100,00




i
8.1

ET EDRENAZHES '

Traslm! dhe ingiziml me shenjut glecdezlke

7

8:2

Demelimi | plldkave ekzistvese nga betonl 1 ermuar me dimensione
te ndryeshme , ne kete pozicion te kilkelohet dhe hartje & dheut te
germuar derl n8 depont né largést 5 km

30

Gérmimt e doré dhe me making, dhew 8shté | kateg. 58 1118 dho
IV-18 n& proporclon 80% dhe 20%. Tehet e kancleve duhet 12
gérmohen n& formd 18 rregullt. dhe t& pérpunchet fundi i kanaiit,
Dhau | mihur cluhet 1& menjonchét larg kanakt né largési min, 1,00
m'.

- Géradmi me making né thellésing mesatare 18 kanally derl né 1,0m’,
kurse glérésia varet nga profili. () 1 gypli,

8.3

gérmimi me making 20%

m

20

20

8.4

g#rmimi me doré 80%

m3

100

100

8.5

Plenifikimt | fundit 18 kaorialit pas parfundimll 18 gBrmimll duke
dhéng remlen e solié slpas prejekiin Uegaritjn bihet pér 1 m' 18
sipérfaqesreale t8 planifikuor.

85

85

186

Furnizimi, shirlarjc dhe mbulimi 1 gypave nie shtres# rére dhe
zhavori, sipas detalit ne projek.

20

100

Furniziml dhe: montimt | gypave 18 drenozhimit duke pérfshizs 18
gliiher plesét @ ievejshme fozonlke Pagesa bhet pér 1 m' 18 gyplt
1& montuar komplet: $160 mm

85

1.8

153

88

Furnizlml, shieler|e dhe wmbulml | gypeve te drenazhimit pergjate
perimetrlt objekilt n& thellesin adekuate me materlal guror
drencizhuos,

m?

60

180

8.9

Deportimt | dheut 18 tepdrf posmbushjes s& kdnalit, me ngarkim dhe
shkatkim n& vendin ku e cakton organi mbikeyrés.

s

23

23

810

Furniziml dhe montim] i revizoréve né vertikalet kanolizimit dhe ¢
1560 mm t8 dlar vendoseti 31 palsje nd vértikalet e kanalizimit: diie q8
shiérbefn rasiln kur gypot bllokehen nga materialet. e ndryshme, pér
debllokiniln ¢ Kanalizlmil ng kio poisie duhat 18 vendosen sipas
detallt né projeks

copé

10

10




8.11 Furslziml e mantimi | vldmbledhésve gialgsoré te sipas deialit ne

m' e5 0.2 17
profekl.

Gjithésejt punét e DRENAZHES 735.00

I |{PUNET E GARAZHES MONTUESE - DEPO € 9,592,00
1l |PUNET E DEMOLIMIT € 276,90
Il |PUNET E DYSHEMES DHE MUREVE € 3,181.00.
IV [PUNIMET NG]YROSJES DHE MUREYE € 2,950.00
V¥ |PUNET & MOBILIMIT € 700,00
VI |{PUNET HIDROSANITARE € 899.50
Vil |PUNET E PARTERIT NE OBORRIN E AMBULLANTES NE PJETERSHTICE € 5,863.50
Vill |PUNET EDRENAZHES € 735.00

Emtl | Kompanisé EQon i 34 Pk

Adresa e Plote Bru P3baordtt ¢ Hpbodd

Pérfag#suar Nga:

[Emri & Mbiemrl AFUND  Ryterer

Pozita U € RIA QR T

Ninshkriml

\?a;a (. A2 7 e
ula




Numri i polices: 060050130080294

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: KOMUNA SHTIME

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues").

Né emér té: Edona SH.P.K. , DESHMORET E KOMBIT P.N.-FERIZAJ Ferizaj
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Titulli: Renovimi i objekteve shendetsore
Nr Prok:617-21-6960-5-2-1
Nr Brend:617-2021-085-521

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pergjegjés para jush, né emér té

operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Tre mije 3,000.00 € zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té
paré me shkrim né té cilen deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime té médha pér mbyllien e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 3,000.00 € si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit'.

Kjo siguri éshté e vlefshme 105 dité prej 18.10.2021 deri mé 31.01.2022
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS"

sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

——Nenshkiii-dhe-Vila ¢ Garantussye
o b,

-
= ) RETE 75 rirvs sriteee—
Emri i bankés ose i institucionit financiar

K.S. "SIGKOS” Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magijistralja
rishtiné-Shkup, 10000 Prishtiné, Kosové

Data
19.10.2021



